
 

 

 

 

Originale 

 

COMUNE DI PORTO SANT’ELPIDIO 

(Provincia di Fermo) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero: 157 Data: 10/09/2025 

 

 

 

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL 28 E 29 SETTEMBRE 2025. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE.  

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno dieci del mese di Settembre, alle ore 13:10, nella Residenza Municipale, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

   

NOMINATIVI QUALIFICA PRESENTE 

CIARPELLA MASSIMILIANO Sindaco Presente 

BALESTRIERI ANDREA Vice Sindaco Presente 

FARINA ENZO Assessore Presente 

TRAINI MARCO Assessore Presente 

BRACALENTE MARIA LAURA Assessore Presente 

TORRESI ELISA Assessore Presente 

 

 

 

 

Assiste Il Segretario Generale , Dott. Luigi Caropreso . 

 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, Il Sindaco , Avv. Massimiliano Ciarpella  

dichiara aperta la seduta invitando a discutere gli oggetti posti all’ordine del giorno. 

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

- Visto l'articolo 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, come modificato dalla legge 24 aprile 1975, n. 130;  

 

- Richiamata la propria deliberazione n. 146 del 27 agosto 2025 con la quale sono stati stabiliti gli spazi da de-

stinare alla propaganda elettorale da parte delle liste che partecipano direttamente alla consultazione per l'ele-

zione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale delle Marche, indetta per il 28 e 29 set-

tembre 2025;  

 

- Preso atto del verbale  di sorteggio del  08/09/2025, effettuato  presso il Tribunale di Fermo per le suindicate 

consultazioni regionali, trasmesso dalla Prefettura il giorno 08/09/2025 ed acquisito al Protocollo dell’Ente con 

n. 64651/2025, dal quale risulta  che per la elezione dei membri del Consiglio Regionale sono state presentate 

ed ammesse N.5  LISTE REGIONALI  (CANDIDATI PRESIDENTI) e N. 17 LISTE PROVINCIALI (LISTE 

COLLEGATE); 

 

- Rilevato che, per quanto sopra, occorre ripartire ed assegnare  in conseguenza gli spazi  destinati alla propa-

ganda elettorale; 

 

- Considerato che in ognuno degli spazi di cui sopra spetta ad ogni lista una superficie di metri 1 di altezza per 

metri 0,70 di base  per le  LISTE REGIONALI (CANDIDATI PRESIDENTI) COALIZIONE  e lo spazio di  

metri 2 di altezza per metri 1 di base  per le LISTE PROVINCIALI (LISTE COLLEGATE), come da schema 

che si allega; 

 

- Considerato  che l'assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo spazio deve essere effettuata 

seguendo l'ordine di ammissione delle liste, a partire dal lato sinistro;  

 

- Visto l’allegato parere favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi 

dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000, e dato atto che   il Responsabile del Servizio finanziario non ha espresso il 

parere in ordine alla regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa; 

 

- Ritenuto di dover procedere alla separata votazione per la dichiarazione  di immediata eseguibilità stante l'ur-

genza di rendere immediatamente esecutivo il deliberato in materia di propaganda elettorale; 

-  

Con voti unanimi favorevoli resi in modo palese nelle forme di legge e di Statuto,  

 
DELIBERA 

 

Per quanto stabilito con il verbale di sorteggio del 08/09/2025, effettuato presso l’Ufficio elettorale circoscrizionale del 

Tribunale di Fermo in relazione alle Elezioni regionali 2025 Regione Marche  [OMISSIS...]  di cui si prende atto: 

 

1. DI RIPARTIRE gli spazi per la propaganda elettorale riservata ai partecipanti alla consultazione per la elezione del 

Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale delle Marche per domenica 28  settembre e lunedì 29 

settembre 2025,  già individuati  con la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 27/08/2025, come segue: 

o PROPAGANDA PER LISTE REGIONALI-CANDIDATI PRESIDENTI n. 5 superfici uguali di metri 1 di al-

tezza per metri 0,70 di base, poste su una sola linea orizzontale e progressivamente numerate a partire da sini-

stra, da 1 a 5; 

o PROPAGANDA LISTE PROVINCIALI – LISTE COLLEGATE n. 17 superfici uguali, di metri 2 di altezza 

per metri 1 di base poste su una sola linea orizzontale e progressivamente numerate a partire da sinistra da 1 a 

17; 

 



2. DI ASSEGNARE le suddette superfici come individuate nello schema allegato,  seguendo l'ordine di ammissione, 

come dettagliatamente indicato nel seguente prospetto, rilevando che non sono ammessi scambi o cessioni delle 

superfici assegnate:  

 

Numero  

superficie 

assegnata 

Assegnatari Liste regionali 

COALIZIONE –CANDIDATI PRESIDENTE 

1 FORZA DEL POPOLO CON AMORE E LIBERTA’ – Gerardi Presidente Marche 

2 ALLEANZA DEL CAMBIAMENTO   Matteo Ricci Presidente 

3 CLAUDIO BOLLETTA 

4 PIU’MARCHE  

5 EVOLUZIONE DELLA RIVOLUZIONE 

 

 

3. DI ASSEGNARE le suddette superfici come individuate nello schema allegato seguendo l'ordine di ammissione, 

come dettagliatamente indicato nel seguente prospetto, rilevando che non sono ammessi scambi o cessioni delle 

superfici assegnate:  

 

Numero  

superficie 

assegnata 

Assegnatari Liste provinciali con collegamento alle candidature alla carica di Presidente 

1 FORZA DEL POPOLO CON AMORE E LIBERTA’ - Gerardi Presidente Marche 

2 PACE SALUTE E LAVORO             

3 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

4 PROGETTO MARCHE VIVE 

5 MOVIMENTO CINQUE STELLE 

6 LISTA CIVICA MATTEO RICCI PRESIDENTE 

7 PROGETTO CIVICO AVANTI CON RICCI 

8 PD-PARTITO DEMOCRATICO MATTEO RICCI Presidente 

9 DSP CON MARCO RIZZO 

10 NOI MODERATI CON ACQUAROLI 

11 CIVICI MARCHE PER ACQUAROLI Presidente 

12 FORZA ITALIA BERLUSCONI 

13 I MARCHIGIANI PER ACQUAROLI  

14 LEGA SALVINI 

15 LISTE CIVICHE UNIONE DI CENTRO 

16 GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI - FRATELLI D’ITALIA 

17 EVOLUZIONE DELLA RIVOLUZIONE 

 

 
Di seguito, attesa l’urgenza di provvedere in merito, con voti unanimi favorevoli resi in modo palese nelle forme di 

legge e di Statuto, 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:  



 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Avv. Massimiliano Ciarpella Dott. Luigi Caropreso 

 


